

法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	13,784,797	14,730,657	△945,860
	障害福祉サービス等事業収益	245,647,478	259,642,150	△13,994,672
	受託事業収益	2,726,000,563	2,664,687,080	61,313,483
	経常経費補助金収益	67,791,000	92,565,630	△24,774,630
	経常経費寄附金収益	1,347,214	2,528,779	△1,181,565
	サービス活動収益計 (1)	3,054,571,052	3,034,154,296	20,416,756
費用	人件費	2,331,441,124	2,293,805,697	37,635,427
	事業費	87,741,728	83,349,561	4,392,167
	事務費	413,706,907	369,087,590	44,619,317
	就労支援事業費用	20,397,571	21,199,364	△801,793
	減価償却費	3,433,701	3,197,924	235,777
	サービス活動費用計 (2)	2,856,721,031	2,770,640,136	86,080,895
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	197,850,021	263,514,160	△65,664,139
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	496,550	930,100	△433,550
	その他のサービス活動外収益	18,179,783	16,207,636	1,972,147
	サービス活動外収益計 (4)	18,676,333	17,137,736	1,538,597
	費用			
	支払利息	37,770	0	37,770
	その他のサービス活動外費用	2,123,700	1,669,800	453,900
サービス活動外費用計 (5)	2,161,470	1,669,800	491,670	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,514,863	15,467,936	1,046,927	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	214,364,884	278,982,096	△64,617,212	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	0	583,500	△583,500
	その他の特別収益	0	27,072,671	△27,072,671
	特別収益計 (8)	0	27,656,171	△27,656,171
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	35	△35
	災害損失	988,600	0	988,600
特別費用計 (9)	988,600	35	988,565	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△988,600	27,656,136	△28,644,736	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	213,376,284	306,638,232	△93,261,948	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	129,497,168	165,746,101	△36,248,933
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	342,873,452	472,384,333	△129,510,881
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	59,846,298	82,350,000	△22,503,702
	その他の積立金積立額 (17)	263,971,139	425,237,165	△161,266,026
	次期繰越活動増減差額	138,748,611	129,497,168	9,251,443